[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Operação Tapa-Buracos.
Rua: Moacyr Candido de Oliveira, em toda a sua extensão;
Bairro: Jardim Residencial Veccon.
JUSTIFICATIVA
Moradores têm relatado que em vários locais desta rua em questão existem buracos, o que tem gerado muita preocupação aos pedestres e motoristas, uma vez que as chances de ocorrência de acidentes são muito altas.
Por conta disso, faz-se necessária, uma operação tapa-buracos no referido local, para que volte a ser estabelecida a segurança dos moradores locais e também dos motoristas que circulam pela região diariamente. Certos da atenção que o caso requer.
Sala das Sessões, dia 20 de junho de 2022.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 11197/2022 - PROTOCOLO 12349/2022 - 21/06/2022 08:50